
Zápis z 2. jednání Rady České televize ze dne 23. 1. 2013  

 
 
 
Přítomni:  A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. 

Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník J. Pavlata, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:   
 
 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Volba místopředsedů Rady ČT 
4. Plnění usnesení a kontrola zápisů 
5.   Informace generálního ředitele 
6.  Zpráva J. Brandejse k materiálu „Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 

1. pololetí r. 2013“ 
7.  Zpráva R. Kühna k materiálu „ Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT 

v souvislosti s volbami do Senátu Parlamentu ČR a do krajských zastupitelstev v r. 2012“ 
8.   Materiály z Dozorčí komise 
9. Stížnosti a podněty 
10. Různé 
11. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 13/02/13: Rada souhlasí s odložením termínu projednávání materiálu „ Zpráva o 
hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT v souvislosti s volbami do Senátu Parlamentu 
ČR a do krajských zastupitelstev v r. 2012“. 

 (13:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 14/02/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Pavlata, J. Brandejs, J. Závozda 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 15/02/13: Rada po dohodě s překladatelem určuje nový termín projednání auditu 
hospodaření ČT na termín dalšího zasedání Rady dne 6. 2. 2013. (13:0:0) 

 
Usnesení č. 16/02/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(13:0:0) 

 
 
4) Informace generálního ředitele 
 

1.  Nejsledovanějším pořadem od začátku roku se v součtu za oba kanály České televize stala 
prezidentská superdebata. 

2. Prezidentské duely uzavřely předvolební vysílání České televize zahájené v listopadu 
loňského roku. Prezidentská superdebata byla pro voliče navíc poslední příležitostí vidět a 
zhodnotit finalisty před prvním kolem přímé volby prezidenta České republiky. Zítřejší 
prezidentské finále bude posledním veřejným vystoupením kandidátů. ČT přistupuje 
k přípravě debat s mimořádnou pozorností a pečlivostí. Předvolební a volební vysílání České 
televize přilákalo rekordní počty diváků. 



3. Na pozici manažera sekretariátu generálního ředitele nastoupil od 14. ledna 2013 pan Vít 
Kolář.  

4. Dne 14. ledna 2013 se uskutečnilo zasedání Etického panelu, na kterém byla projednávána 
stížnost na pořad „Všechnopárty“ a stížnost na pořad Televizního studia Ostrava 
„Intolerance“. 

5. V rámci oslav 60. výročí zahájení televizního vysílání připravuje ČT na 9. února 2013 
v prostorách Obecního domu ples České televize. Členové Rady ČT jsou zváni. 

6. Ve dnech 22. ledna se uskutečnilo setkání, na kterém Česká televize nabídla zaměstnancům 
možnost poznat činnost a plány kreativních producentů a diskutovat s nimi. Další setkání je 
plánováno na 30. ledna. 
 
 

5) Volba místopředsedů 
Usnesení č. 17/02/13: Rada jmenuje volební komisi ve složení J. Pavlata, J. Brandejs, J. Závozda. 
Komise ze svého středu zvolí předsedu. Rada vyslovuje souhlas se zněním postupu při volbě 

místopředsedů Rady ČT. (13:0:0) 
 
      Nominace kandidátů: 

 Členové Rady navrhnou kandidáty – ústně. 

 Každý člen Rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady. 

 Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě. 

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou v abecedním 
pořadí. 

 Volební komise sestaví seznam kandidátů. 
 
 

1. kolo volby: 

 Každý člen Rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen Rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše 3 kandidáty, jimž 
dává hlas, a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidáti, kteří získají nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, jsou zvoleni 
místopředsedou.  

 Do druhého kola postupují kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, nejvíce však o jednoho víc, 
než je počet neobsazených míst. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 
 
 

2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole s přihlédnutím k počtu neobsazených míst. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, je 
volba ukončena. 
 
 

      Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání Rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle stejných 
pravidel. 

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky předchozí 
volby. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 
 
 
Volba místopředsedů:  
Navrženi byli a kandidaturu přijali: Jaroslav Dědič, Dana Eklová, René Kühn, Jan Prokeš. 
 
Vydáno bylo 13 hlasovacích lístků, odevzdáno bylo 13 hlasovacích lístků z toho platných bylo 12 
hlasovacích lístků. 
Jaroslav Dědič obdržel   11 hlasů 
Dana Eklová obdržela 11 hlasů 
René Kühn  obdržel     7 hlasů 
Jan Prokeš  obdržel     5 hlasů 
 

 
 



 
 
 
Usnesení č. 18/02/13: Místopředsedy Rady České televize byli s účinností od 27. ledna 2013 
zvoleni Jaroslav Dědič, Dana Eklová a René Kühn. (13:0:0) 
 

 
 
6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí r. 2013 

Usnesení č. 19/02/13: Rada schvaluje materiál „Informace o programovém schématu všech TV 
kanálů ČT na 1. pololetí r. 2013“. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 20/02/13: Rada žádá generálního ředitele, aby Informace o programovém schématu 
všech TV kanálů ČT na 1. pololetí r. 2014 byly Radě předloženy v termínu do 31. 12. 2013. 
(13:0:0) 
 
Rada revokuje své Usnesení č. 20/02/13. (12:0:0) 
Usnesení č. 21/02/13: Rada žádá generálního ředitele, aby Informace o programovém schématu 
všech TV kanálů ČT na 1. pololetí r. 2014 byly Radě předloženy v termínu do 31. 1. 2014. 
(13:0:0) 

 
 
7) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 22/02/13: Rada bere na vědomí zápis z jednání Dozorčí komise RČT ze dne 15. 1. 
2013. (13:0:0) 
Usnesení č. 23/02/13: Rada bere na vědomí zprávu Dozorčí komise RČT k auditu hospodaření 
ČT. 
(13:0:0) 
 Usnesení č. 24/02/13: Rada bere na vědomí informaci o vyžádaných materiálech. 
(13:0:0) 
 Usnesení č. 25/02/13: Rada bere na vědomí Usnesení DK č. 10/02/13  přijaté formou per rollam 
dne 18. 1. 2013 k vyžádaným materiálům k činnosti pana Štěpána Kotrby pro ČT. 
(12:0:1) 

  
 
8) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 27/02/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (13:0:0) 
 
 

9) Různé 
 

 
Návrh programu 3. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 6. 2. 2013 od 13:00 
hodin v Café restaurantu. 
 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 Informace generálního ředitele 

 Materiály z Dozorčí komise 

 Zpráva J. Prokeše k materiálu „Závěrečná zpráva auditora“. 

 Zpráva J. Kratochvíla k materiálu „Archiv ČT, zpráva o činnosti APF“. 

 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 

 



   
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Josef Pavlata       PhDr. Jiří Závozda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 23. 1. 2013 

              

Stížnosti k projednání Radě ČT dne 23. 1. 2013 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

315/12 20.8.2012 

ROP Jihozápad - 
Ivo Grüner 

stížnost na zavádějící informování 
veřejnosti 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

359/12 27.11.2012 ČSSD Zmanipulované hlasování - HydePark 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

361/12 28.11.2012 Kňourková žádost o informace - platy 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

363/12 28.11.2012 Hemerková nevyváženost vysílání ČT 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

343/12 18.10.2012 T. Němeček 
stížnost na postup generálního 
ředitele 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

e113/12 30.10.2012 Michal Nový stížnost - zákon č. 106/1999 Sb. 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

e120/12 26.11.2012 Štěpán Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 
řešení     k projednání  

340/12 18.10.2012 L. Hájková 
Stížnost na AK v souvislosti s 
vymáháním TV poplatků 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

e115/12 31.10.2012 Bc. Karel Krása stížnost na OVM 12.12.2012 

  částečná odpověď 

341/12 18.10.2012 D. Tajzlerová 
podnět na téma firmy spolupracující s 
TV 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

348/12 7.11.2012 J. Kvapil na vědomí podnět RRTV 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

364/12 3.12.2012 MIDO Film Brno na vědomí stížnost GŘ 12.12.2012   odpověď Rady ČT 

366/12 4.12.2012 Ing. Hoření 
Stížnost - nepravdivé informace ve 
zpravodajství 12.12.2012  odpověď Rady ČT 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

4/13 10.1.2013 Josef Šťastný Špatná čeština v ČT    

6/13 15.1.2013 

Ing. Ludmila 
Klofová Změny v pořadu Události    

2/13 2.1.2013 Mgr. L. Tahotná Pořad Reportéři ČT z 29.10.2012    

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou    

5/13 11.1.2013 V. Hendrych 
Nespokojenost se způsobem vyřízení 
podnětu    



7/13 15.1.2013 S. Vacek 
Vyjádření ke stanovisku GŘ z 2.4.2012 
a údajné neposkytnutí informace    

8/13 2.1.2013 J. Pokorný Antikomunistická kampaň na ČT    

9/13 18.1.2013 J. Kvapil 
V. Moravec – nesprávné používání 
termínu „Čechy“    

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 
Způsob vyřízení  

261/12 24.5.2012 A.Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9.2012  
8.10 2012 
předáno k 
novému 
návrhu 

odpovědi   

236/12 18.10.2012 Štika 
nesouhlasné stanovisko s odpovědí 
RČT 22.10.2012     

336/12 8.10.2012 Vladimír Just  
porušování etických zásad a zákona o 
ČT 22.10.2012     

338/12 8.10.2012 dr. J. Jaroš 
nesouhlas s odpovědí na předchozí 
dopis 5.11.2012     

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 
vysílání 21.11.2012 3.12.2012   

347/12 31.10.2012 Rejmon Marek stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012   

  

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 Henrych Vladimír 

nesouhlas s odpovědí, žádost o další 
šetření 21.11.2012     

350/12 8.11.2012 

Ing. Vrzáň - 
SPELOS Stížnost na pořad Intolerance 21.11.2012     

352/12 12.11.2012 

Ing. Dostálek - 
Jílovište Stížnost na nepravdivé informace ČT 21.11.2012     

353/12 13.11.2012 JUDr. Jemelková Stížnost na redaktora ČT 21.11.2012   
 Odpověď Rady ČT 

11.1.2013 

270/12 14.11.2012 Šinágl stížnost - akreditace novináře 12.12.2012     

355/12 22.11.2012 Netočný Stížnost na pořad Všechnopárty 12.12.2012     

356/12 21.11.2012 Ing. Čáslavský Stížnost na OVM dne 21.10.2012 12.12.2012     

357/12 22.11.2012 Dr. Andrle neuskutečněná reportáž  12.12.2012     



358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012     

362/12 28.11.2012 Barčuk 
Stížnost na Události komentáře - D. 
Drtinová 12.12.2012     

365/12 4.12.2012 Lintymer kritika ČT 12.12.2012     

367/12 5.12.2012 Tölgová stížnost na neobjektivitu ČT 12.12.2012     

368/12 5.12.2012 dr. Kolář 
stížnost na ČT při tvorbě konkr. 
Pořadu 12.12.2012     

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 
o ČT 12.12.2012     

371/12 13.12.2012 M. Zoubek 
Události 5.12.2012 Benjamin 
Netanjahu v Praze 8.1.2013   

373/12 13.12.2012 M. Juxa-Rožen 
Události 5.12.2012 Benjamin 
Netanjahu v Praze 8.1.2013   

284918/2
012 dat.s. 21.12.2012 R. Lang Žádost o sdělení informace 8.1.2013   

 
 
 
 
 


